CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°.. 1314 INDICAÇÃO : 824 / 2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR ESTUDO VISANDO MELHORAR A
SINALIZAÇÃO PLANA DA AVENIDA FRANCISCO DE
PAULA LEITE.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para realizar um estudo visando melhorar a sinalização plana da
Avenida Francisco de Paula Leite, nos pontos abaixo indicados:

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura atender solicitações de moradores e
motoristas que trafegam diariamente na localidade em comento.

A sinalização plana e as faixas de pedestre da Avenida Francisco de
Paula Leite, na altura da Loja Cem, Fundituba e Praça Alfredo Vilanova
("Praça do Cato") encontram-se desgastadas em razão do decurso do
tempo e do excesso de veículos que lá circulam.

Tal situação se torna ainda mais gravosa, porquanto se trata de um
logradouro de intenso tráfego de veículos, sendo corrente a incidência de
acidentes.

Dessa forma, a determinação de Vossa Excelência para que o Órgão
competente tome as devidas providências no sentido de realizar um
estudo visando à melhoria da sinalização trará benefícios à população
local.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 18 de outçíbro de 2013.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira

Vereador

	Page 1